Iffll PICOS
iií PREFEITURA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

UMPJ N" Üb.I>b:í.»Ü^UüOi-U2

DECRETO N° 24/2022, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

"Torna sem efeito o ato de NOMEAÇÃO da Sra. FRANCYELY

DOS SANTOS MOURA que não tomou posse no prazo definido

pela Lei Municipal 1.729 de 27 de abril de 1993".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, no uso de suas atribuições iegaís,

com fulcro no artigo 101, VI, da Lei Orgânica Municipal, bem como os artigos 7°, 8°, 9°, 12 e 14 da

Lei 1.729/93.

CONSIDERANDO que a Sra FRANCYELY DOS SANTOS MOURA foi

nomeado para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS por meio do Decreto 05/2022 de

10 de janeiro de 2022, o qual foi publicado no Diário Oficiai dos Municípios (DOM), Edição
TT r/^rNT

1 V

CONSIDERANDO que o Artigo 1" do Decreto n° 05/2022 estabelece que

''devem tomar posse no dia 13 de Janeiro, a partir das lOh, na sala de Reuniões do Gabinete do

Prefeito Municipal, na sede da Prefeitura Municipal de Picos (PI), 2° andar, localizada no

endereço Rua Marcos Parente, n° 155, Centro, Picos (PI), CEP 64.600-106

CONSIDERANDO que o Art. 14, parágrafo sexto, da Lei 1.729 de 27 de abril

,1 . 1 /T*\

ú
n . . • -1 \  .1 • , . .

c lyyj ̂^x\.cgíiiic JuuúicO uniCu uub oci viuuicb ruüav;u5> iviuiia;ipiiib; uii>puc que lyeru tornuuu

efeito o ato de provimento, se a posse não ocorrer no prazo previsto no §1" deste artigo";

CONSIDERANDO que foi deferido o pedido de adiamento de posse por 30

dias por meio do Parecer Jurídico n® 09/2022, nos tenn95--dtrque dispõe qartigo 14, §1° da Lei

Municipal n° 1.729/1993;

assinou o termo de posse

^ Ru« Marcos Fart'tittyr ISa - C çiíín;
CtFiW.aXMíto» Fis/s- n
TcJk {89).'U15-4215/4

www.pkos.pi.gov.bf ̂
e-mail: pgni^nicos. pi.gov. br

Página 1 de 2